8 Nec etiam per quemcumque iudicem habetem lib- erum arbitrium procedendi, & sine iuri solemnitate possunt tolli defensiones, Bos. de indi. & confide- rat. num. 74. vbi loquitur in Capitaneo Iustitiae Me- diolani, Brunor. a sol. in consil. vnico crim. num. 120. qui loquitur in Gubernatore Vrbis, Affl. dict. decis. 391. sub num. 2. vbi Vrsill. etiam iub num. 2. Decil. Auenion. 15. num. 4. & 5. Modern. Rom. q. 39. nu. 15. & seqq. vbi de communi, Rim. iun. consil. 290. num. 10. lib. 3. Franc. Person. de indi. & tortur. sub num. 20. Claud. Bertaza. ad Patrem consil. 130. in lit. A, in 4. ampliat. cartar. in pract. de interrogat. reor. lib. 4. c. 1. num. 167. & seqq.

Nee etiam tolli potest per statutum, Marsil. in l. vnius, §. cognituum numer. 59. 73. 75. de quæst. & consil. 8. numer. 30. Roland. confil. 12. num. 55. lib. 3. Modern. Rom. d. q. 39. numer. 25. & facit illa viua ra- tio, quia si Princeps non potest reo defensionem de- negare, ut supra dixi, multo minus hoc fieri potest per statutum, Carta. dict. lib. 4. cap. 1. num. 166. Farin. q. 125. num. 13. & seqq.

Sed per statutum potest variari forma a iure positi- uo introducta circa defensionem, Felyn. in cap. di- lecti num. 7. extra de except. Asin. in prax. iud. §. 31. & cap. 34. num. 5. & seqq. Carta. de execut. ient. cap. 3. numer. 34. & 37. vbi post alios, quos allegat, firmat per Principem, & per statutum posse restringi, & mo- dificari tempus defensionis, cum limitare tempus ad se defendendum non sit tollere defensionem, vt late etiam firmat in dicto cap. 3. num. 47. & seqq. Seysell. in dict. l. vt vim. numer. 6. in prima lectur. in secunda lect. numer. 11.

9 Sed simile statutum restringens firmam, & sole- mitatem defensionis, licet valeat, tamen strictissimè intelligi debet, vt minus corrigat ius commune, quam sit possibile, Alex. confil. 19. numero 9. volum. 1. Anan. confilio 399. in fine, Roland. confilio 97. nu. 23.

Defens. XXIX. Circa priuilegia defensionis. 67

- 8.23.vol.2.& magis in terminis Rim.iun.consil. 290.
nu.16.lib.3.Carrar.de interrogat.rei.lib.4.cap.1. nu.
205.vbi concordantes cumulauit.
- 10 Nec etiam per consuetudinem defensiones tolli possunt,quia, si non est permisum Principi, neq; statuto, multo minus conceditur consuetudini, & si adfet talis consuetudo in contrariū, non valeret, ut post Alex. le Neuo. in consil.86. firmat Bonacof. cōmun. opin. p.1. sub uers.indiciorum copia fol.88. a tergo in fine, Farin.q.125.nu.17. & quomodo talis consuetudo, q̄ in aliquibus locis uigere dicitur, ut Neapol., & Ferrarie in Ciuit.Lucana, ac in urbe Tribuna li Gubernatoris urb's, intelligat, dixi supra suo loco .
- 11 Secundum priuilegium est, quod offendens ad sui defensionem, non præsumatur uoluntariè, sed coactè offendere, & occidere, Gram. conf. 29.nu.26. Bertaz. conf. 1.num.15.vol. 1. Bal. in cap. 1. §. si quis uero de pac.iuram.firman.dicit, quod risa, & metus instantis periculi sunt pessimi consultores, sequitur Tiraq. de peri.cauf. 1.n.7. Magon.decis.Lucen. 16.n.3. Quia natura docet constitutū in periculo vite studere prius saluti suæ, quam alterius, propter in sūmū a natura vivendi appetitum, Mazol.consil. 1 1.num.61. Ac etiam præsumitur magis calore iracundiae, quam dolo delinquisse, Soc.iun.consil.36.nu.9.& seq.vol.2. & semper præsumitur aggressum fecisse ad suam defensionem, Mazzol.dict.consil. 1 1.nu.27. Ac etiam aggressor dicitur magis occisus a se ipso, quam ab aggresso, & a se defendantē, Gram.conf. 29.n.10.Bertaz.coni. 1. n.3.
- 12 Tertium est priuilegium, vt se defendens non dicatur delinquere, Gram.conf. 29.num.11.& 13. Marsil. in §. quando n.8 1.in pract. Ant.Gomez tit. de delict. cap.2.nu.20. vbi de communi Soc.iun.consil.36.aum. 8.vol.2.Flam.Cart.in tract.cap. Bannit.in prefat.nu. 15.Mazzol.consil.71.nu.20.& seqq. vbi subdit, quia quis non potest habere præ manibus stateram: Immo qui non se defendit, neque iniuriæ resistit, cum possit, est in vitio, ac si parentes, & patriam defereret, & crudelis dicitur qui suam famam negligit, post alios quos allegat Mazol.d.confil.71.nu.10.& 21. Immo insultatus si se defendere valeat, & permittat se occidi nulla iusta subsistente causa peccat, ac si se ipsum occideret Castrensi. in d.l. vt vim.nu.9. vbi Salamon.nu. 51.ff.de iust. & iur.de cuius veritate, vide Iacob. Ayner.in tractat.de homicid.necess.p.1.num.395.visque ad num.410.
- 13 Quartum priuilegium est, vt offendens, seu occidens ad suam defensionem sit tutus in foro conscientiae, Iul.Clar. §.